
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

8. setkání Pracovní skupiny pro základní školy 

6. 6. 2023, ZŠ Gutha-Jarkovského, Kostelec nad Orlicí 

 

Přítomni: Zuzana Brzokoupilová Hartmanová, Jitka Kadrmasová, Marian Janko, Hana 

Špatenková, Simona Baláčková 

Za realizační tým: Anna Plocková 

Host: Mgr. Petra Keprtová 

Úvod: Na základě diskuze z pátého setkání o chystaném povinném zavádění slovního 
hodnocení v prvním až třetím ročníku základních škol byla oslovena Mgr. Petra Keprtová, aby 
o daném tématu se členy pracovní skupiny pohovořila. Cílem bylo především otevřít diskuzi 
o slovním hodnocení, naplánovat další kroky vzhledem k potřebám jednotlivých škol a 
vzhledem k rozvoji potenciálu každého žáka, v rámci procesu společného plánování v území 
pojmenovat možnou spolupráci. 

Diskuze: MŠMT chce od prvního do třetího ročníku základních škol zavést povinné slovní 
hodnocení, jedná se o dlouhodobý záměr, který je součástí revize výuky na základních školách. 
Průběžně by učitelé žáky hodnotili formativně, místo vysvědčení by bylo zavedeno hodnocení 
slovní či kriteriální. Na začátku diskuze Petra Keprtová zdůraznila rozdíl mezi formativním a 
slovním hodnocením. Zmínila politické pozadí a jednotlivé kroky směřující k novele školského 
zákona. 

Následně probíhala diskuze o nastavení přístupu. Důležité je předem si nastavit formu, 
strukturu, podmínky pro psaní, potom až řešit obsah hodnocení. Hodnocení by nemělo být 
dlouhé, protože dnešní člověk není nastaven na čtení dlouhých textů. Škola či jednotliví 
pedagogové by měli mít k dispozici zásobník zdrojových vět, ač se nejde vyvarovat 
neopakování, mělo by se počítat se skutečností, že si žáci mezi sebou budou hodnocení 
porovnávat. Užitečným tipem je stránka www.hodnoceni.scio.cz, kde mají nadefinovaná 
kritéria a úrovně. K dispozici je DEMO verze zdarma, nabízejí i verzi placenou. 

Výstupy: Slovní hodnocení by mělo být metodicky podpořeno, ale zatím se neví, jak daná 
podpora bude vypadat. Členové společně s hostem se shodli, že bude důležitá také podpora 
z MAP a dalších projektů. V projektu MAP IV by v rámci opatření 1.4.1. Podpora efektivního 
předávání informací ocenili společné setkání pro ředitele, na němž by se společnou diskuzí 
domluvil další společný postup spolupráce v daném tématu. Potenciálně by pak mohly navázat 
semináře pro pedagogy a vzájemné spolupráce pedagogů na jednotlivých úrovních škol 
v rámci opatření 3.1.1. Podpora pedagogů v pestrosti metod a forem ve vzdělávání. Za největší 
výzvu všichni považují motivaci rodičů, shodují se proto také v osvětě pro rodiče v rámci 
opatření 4.1.2. Vyjasnění a sladění rolí rodičů a učitelů. 

http://www.hodnoceni.scio.cz/


 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

Úkoly pro RT: Zpracovat zápis z jednání, zaslat jej účastníkům a dát jej na web projektu. 

Vymyslet termín a místo příštího setkání. 

Kontakty účastníků:  Hana Špatenková – zs@bolehost.cz 

                                       Zuzana Brzokoupilová Hartmanová – reditelka@zsmslipa.cz 

                                       Jitka Kadrmasová – jitulinka@email.cz 

                                       Simona Baláčková – reditelka@zsmsalbrechtice.cz 

                                       Marian Janko – marian.janko@zstyniste.cz 

 

Příští setkání: 

Kde: bude upřesněno 

Kdy: bude upřesněno 

Vyhotovila: Anna Plocková  
 

 

 

mailto:zs@bolehost.cz
mailto:reditelka@zsmslipa.cz
mailto:jitulinka@email.cz
mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:marian.janko@zstyniste.cz

